I și No. III de la Slănic
(Moldova), Tipo-Litografia H. Goldner, Iași, 1895;
24 Istrati, C., Raport asupra inspecțiunei făcută stabilimentelor balneare din țară, Monitorul Oficial, vineri, 6 (18) mai, 1888;
25 Băltăceanu, G.: Apele minerale de la Slănic Moldova, Acțiunea lor asupra secreției gastrică și biliară (Studiu clinic și
experimental), Institutul de Arte Grafice „Universala”, București, 1912;
26 Băltăceanu, G., Tratamentul ulcerului simplu și stomacului prin Slănic Nr.